



## Informacje Powiatowe

Redakcja  
Magdalena Kułak  
tel. 62 732 00 50  
[www.powiatostrzeszowski.pl](http://www.powiatostrzeszowski.pl)

### ZARZĄD POWIATU W OSTRZESZOWIE

informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie ([www.powiatostrzeszowski.pl](http://www.powiatostrzeszowski.pl)) w Biuletynie Informacji Publicznej zostało wywieszone **ogłoszenie o wydzierżawieniu lokalu, znajdującego się na działce nr 283 o powierzchni 201,16 m<sup>2</sup>, położonej w obrębie ewidencyjnym Kuźnica Grabowska, gmina Kraszewice, zapisanej w księdze wieczystej KZ10/00041711/8, będącej własnością powiatu ostrzeszowskiego, w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowego najemcy.**

Wartość czynszu miesięcznego wynosi 1 600,86 złotych brutto. Okres dzierżawy: 1 rok.

**Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie informuje**, że na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie w Biuletynie Informacji Publicznej ([bip.powiatostrzeszowski.pl](http://bip.powiatostrzeszowski.pl)) wywieszone zostało ogłoszenie o przeznaczeniu do oddania w najem w drodze bezprzetargowej, na rzecz dotychczasowego najemcy, lokalu biurowego położonego w Ostrzeszowie, ul. gen. Sikorskiego 58, działka ewidencyjna nr 1936/4. Lokal biurowy o pow. 164,25 m<sup>2</sup> oraz garaż o pow. 24 m<sup>2</sup>, nr księgi wieczystej KW KZ10/00041643/0, będący własnością Powiatu Ostrzeszowskiego. Wysokość opłat z tytułu czynszu najmu: 2.009,63 zł miesięcznie.

**Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie informuje**, że na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie w Biuletynie Informacji Publicznej ([bip.powiatostrzeszowski.pl](http://bip.powiatostrzeszowski.pl)) wywieszone zostało ogłoszenie o przeznaczeniu do oddania w najem w drodze bezprzetargowej, na rzecz dotychczasowego najemcy, lokalu biurowego położonego w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 16a, działka ewidencyjna nr 2258/14. Lokal biurowy o pow. 48 m<sup>2</sup>, nr księgi wieczystej KW KZ10/00009373/0, będący własnością Powiatu Ostrzeszowskiego. Wysokość opłat z tytułu czynszu najmu: 1.046,40 zł miesięcznie.

## Otrzymaliśmy dofinansowanie do publicznego transportu zbiorowego



Po likwidacji ostrowskiego oddziału powiatowego, 1 lipca w powiecie ostrzeszowskim ruszył publiczny transport zbiorowy. Głównym operatorem została firma Euromatpol, która przez pierwsze dwa miesiące realizowała połączenia autobusowe na własny koszt na 5 liniach. W sezonie wakacyjnym przewozy były realizowane w ograniczonym zakresie, a z dniem 1 września publiczny transport zbiorowy w powiecie ostrzeszowskim ruszył pełną parą. Od tego dnia głównym organizatorem publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu ostrzeszowskiego

jest samorząd powiatowy, działający w uzgodnieniu z gminami, które partycypują w kosztach.

Na organizację publicznego transportu zbiorowego w 2021 roku ze środków państwowych - z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej - pozyskano kwotę 498.276 złotych. 3 listopada podpisano stosowną umowę z wojewodą wielkopolskim, Michałem Zielińskim. W imieniu powiatu ostrzeszowskiego dokument podpisał starosta Lech Janicki oraz wicestarosta Zofia Witkowska.

### Dzień Dawcy Szpiku 2021

Trwają przygotowania do X edycji Dnia Dawcy Szpiku w Ostrzeszowie. Akcja rejestracji w bazie potencjalnych dawców komórek macierzystych odbywać się będzie 8 grudnia we wszystkich szkołach ponadpodstawowych naszego powiatu. Koordynatorem akcji jest Katarzyna Dembska-Płonka.

Tradycją jest o objęcie przedsięwzięcia honorowym patronatem zwróciła do starosty ostrzeszowskiego Fundacja DKMS. Fundacja została zarejestrowana w 2008 roku jako niezależna organizacja non profit, a swoją działalność rozpoczęła 25 lutego 2009 roku. Do dzisiaj udało się jej zarejestrować i przebadać ponad 1 777 922 (październik 2021 r.) potencjalnych dawców. 9 013 osób (październik 2021 r.) oddało już swoje komórki macierzyste, ratując życie tym, którzy potrzebują tego najbardziej; wśród dawców znajduje się już kilkunastu mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego.

- *Cieszę się niezmiernie, że tak pożyteczna inicjatywa ponownie stanie się udziałem mieszkańców naszego powiatu. (...) Życzę, aby tegoroczna edycja Dnia Dawcy Szpiku w Ostrzeszowie okazała się rekordowa zarówno pod względem potencjalnych, jak i rzeczywistych dawców szpiku, dzięki czemu uda się uratować czyjeś życie* - odpowiedział starosta Lech Janicki na propozycję objęcia akcji honorowym patronatem.

# Samorząd powiatowy otrzyma dofinansowanie z rządowego funduszu „Polski Ład”



Na modernizację infrastruktury drogowej powiatu ostrzeszowskiego na drogach powiatowych nr 5333P Przygodzicki - Biskupice Zabaryczne, nr 5580P Ostrzeszów - Turze oraz drogi nr 5576P Ostrzeszów - Doruchów samorząd powiatowy otrzyma 15 856 000 złotych. Przedsięwzięcie będzie realizowane systemem „zaprojektuj i wybuduj”; łączna długość dróg wyniesie 18,196 km; planowany czas realizacji: rok 2022 i 2023. 18 listopada weszła w życie wstępna promesa na realizację zadania.

W związku z ogłoszeniem wyników naboru wniosków o dofinansowanie projektów inwestycyjnych w ramach

programu „Polski Ład”, 25 października w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego odbyło się spotkanie z udziałem samorządowców powiatu ostrzeszowskiego oraz Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Marleny Małag, oraz parlamentarzystów: Katarzyny Sójki, Tomasza Ławniczaka i Jana Mosińskiego.

W sumie samorządy powiatu ostrzeszowskiego z Rządowego Funduszu „Polski Ład”: Program Inwestycji Strategicznych otrzymają ponad 52 miliony złotych.

## Wizyta nowego starosty miśnieńskiego

Z dwudniową wizytą w Ostrzeszowie przebywał nowy starosta miśnieński Ralf Hänsel (R. Hansel został wybrany w wyborach samorządowych listopadzie ubiegłego roku i była to pierwsza jego wizyta w partnerskim powiecie ostrzeszowskim w roli starosty). 4 listopada starosta miśnieński spotkał się z ostrzeszowskim starostą. W spotkaniu uczestniczyli także: kierownik biura starosty Ronny Werner oraz sekretarz powiatu Ireneusz Jeziorny, i skarbnik Urszula Mikołajczyk-Machoł oraz tłumacz Jacek Pomykała.

Podczas rozmów podsumowano dotychczasową współpracę partnerskich powiatów, omawiano plany na przyszłość oraz wymieniano się doświadczeniami w pracy samorządowej. Gość obejrzał starostwo powiatowe i spotkał się z kierownikami wydziałów starostwa, a także obejrzał dąb szkarłatny, posadzony w parku miejskim przez starostów partnerskich powiatów: Arndta Steinbacha i Lecha Janickiego w maju 2004 roku, na pamiątkę wstąpienia Polski do Unii Europejskiej.

Program pobytu niemieckich gości obejmował wizytę w Fabryce Mebli Unimebel oraz w Fabryce Ceramiki Budowlanej, a także zwiedzanie Antonina i najciekawszych zabytków w Ostrzeszowie.



## Powiat ostrzeszowski Ambasadorem Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego

Dobiega końca procedura ustanowienia 27 grudnia świętem państwowym. To efekt kilkumiesięcznych wspólnych starań Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski, regionalnych instytucji i jednostek oraz samorządów lokalnych, w tym samorządu powiatu ostrzeszowskiego. Przypomnijmy, 15 lipca Rada Powiatu w Ostrzeszowie przyjęła stanowisko, w którym poparła inicjatywę uczczenia zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego poprzez ustanowienie 27 grudnia świętem państwowym.

Chcąc wyrazić wdzięczność i podziękowania za wsparcie inicjatywy, pomysłodawcy akcji zdecydowali

o przyznaniu powiatowi ostrzeszowskiemu oraz staroście ostrzeszowskiemu tytułu Ambasadora Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego 1918-1919.

Ustanowienie 27 grudnia świętem państwowym to wspólna inicjatywa Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości w Poznaniu, Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu, Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918-1919, Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski, Fundacji Zakłady Kórnickie i Muzeum Narodowego w Poznaniu.

## ŻYCZENIA Z PARTNERSKIEGO DROHOBYCZA

Otrzymaliśmy bardzo ciepłe życzenia z okazji Narodowego Święta Niepodległości od zagranicznej partnera powiatu ostrzeszowskiego - Drohobycza. Mer Drohobycza Taras Kuczma, w imieniu społeczności Drohobycza oraz swoim własnym, życzy mieszkańcom powiatu ostrzeszowskiego oraz wszystkim Polakom wiele dobra, rozwoju i nowych osiągnięć dla dobra niepodległej Polski.

- *Dla nas, Ukraińców, doświadczenia Polski są niezwykle ważne i przydatne, gdyż nasz kraj jest wkomponowany w światową perspektywę gospodarczą, polityczną i duchowo-intelektualną. Staramy się kompleksowo wzmacniać i pogłębiać współpracę pomiędzy naszymi krajami i naszymi miastami* - podkreśla Taras Kuczma w swoim liście z życzeniami dla samorządu powiatowego.